Proc. Leg. nº 1636/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 992/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer manutenção e
fiscalização do ônibus da linha 504,
bairro Reforma Agrária, Via Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

O desabafo veiculado nas redes sociais nos últimos dias sobre a falta de

manutenção dos ônibus da linha 504 traz um alerta ao departamento responsável

pela fiscalização do transporte público, pois em meio a constantes problemas

mecânicos a população é submetida à super lotação, atrasos e risco de acidentes.

Em áudio recebido por este gabinete, a munícipe, ainda trêmula, relata

que o veículo estava em péssimas condições e, que ao subir uma via íngreme o

ônibus quase voltou para trás.

Diante da realidade vivenciada pelos munícipes que fazem uso do

transporte público;

 A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do

regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte

indicação:

Requer fiscalização do departamento competente e manutenção dos

veículos utilizados no transporte público municipal, com celeridade.

Valinhos, 01 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Print anexo.

Proc. Leg. nº 1636/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y93J3P3H0U9C1G8
		2023-03-01T10:37:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura